
ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПУ № 25 “ МАЛЮК”
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

(ЗДО №25 “ Малюк”)

вул К.Товстюка , 10А, м.Чернівці, 58029, тел.( 0372) 53-63-07 
e-mail: zdo25cv@gmail.com. код ЄДРПОУ 21430897

Н А К А З
Код ЄДРПОУ 21430897

31.08.2023р. м. Чернівці № 135 /ос

Про затвердження Плану заходів 
спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) здобувачів освіти у 
ЗДО № 25 * Малюк* на 2023/2024 н.р.

Відповідно до Конвенції про права дитини, законів України «Про охорону 
дитинства», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 
дошкільну освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу Міністерства освіти і науки України 
від 28.12.2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 
(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 03.02.2020 року за № 
111/34394, наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року № 293 «Про 
затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти», листа МОН України від 24.08.2023р. №1/12702- 
23 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2023/2024н.р.»

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію План заходів, спрямований на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) здобувачів освіти у закладі на 2023/2024 н.р
2. Всім працівникам закладу забезпечити створення у закладі безпечного 
освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування), у тому 
числі, шляхом реалізації плану заходів спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу.
3. Призначити Єлісоветій І.В., практичного психолога, уповноваженою особою 
для здійснення невідкладних заходів реагування у випадках виявлення фактів 
насильства( булінгу) та отримання заяв/ повідомлень від батьків, осіб, що їх 
заміняють постраждалої дитини чи інших осіб
4. Практичному психологу Єлісоветій І.В. :
4.1. постійно забезпечувати соціально- психологічний супровід здобувачів 
освіти, постраждалих від жорстокого поводження чи булінгу;
4.2. довести до відома батьків або осіб, що їх заміняють здобувачів освіти, 
педагогічних працівників та інших учасників освітнього процесу щодо їх 
обов*язку повідомляти про випадки булінгу, учасниками або свідками якого 
вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до інших осіб за

mailto:zdo25cv@gmail.com


зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну інформацію від інших 
осіб;
5. Вихователям вікових груп:
5.1. нести персональну відповідальність за дотримання законодавства щодо 
захисту суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та насильства 
серед здобувачів освіти активізувати діяльність , спрямовану на розвиток 
духовності та зміцнення моралі у дітей.
6. Вихователю- методисту Дідів Л.П.
6.1 .розмістити на доступному місці у закладі інформацію про керівника та 
педагогічних працівників, до яких, згідно з їх посадовими обов’язками, можуть 
звертатися учасники освітнього процесу з питань, що стосуються збереження 
життя і здоров’я, а також захисту прав та інтересів дитини (номер телефону 
Урядової «гарячої» лінії з попередження домашнього насильства 1547; 
телефонні номери Національної дитячої «гарячої» лінії 0 800 500 225 або 
116 111)
6.2..Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з педагогічними
працівниками щодо створення безпечного освітнього середовища в ЗДО та 
попередження і протидії булінгу( цькуванню)
7. Розглядати виконання Плану заходів щодо протидії булінгу (цькування) 
здобувачів освіти у закладі на 2023/2024 навчальний рік двічі на рік
8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор ЗДО № 25 * Малюк* Лариса 1ВАНЧИК

З наказом № 135/ос ознайомлена: 

Вихователь методист Людмила ДІДІВ

Практичнмй психолог

Вихователь
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:
Вихователь:

Ірина ЄЛІСОВЕТІЙ

У В а л е н т и н а  РЄПКІНА 
Л ф  Олеся ЛУКАН

Любов КОМІСАРОВА 
Світлана ВЕРЕТЮК 

алентина РЄПКІНА 
Роза ГУЦАЛЮК 
Лілія ЖЕЛИК 
Жанна СИНЯВСЬКА 
Ріта МАКУХ 

л  Наталія СІЛЬНИЦЬКА 
Наталія ЕОРБАН 

У А 'а  ілія ДОНСЬКА 
/Ы.лС' Світлана ТКАЧУК


